
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Klára Stejskalová
Identifikační číslo studenta: 93643999

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku
ID studia: 669175

Název práce: Psychologické aspekty života žen v období klimakteria
Pracoviště práce: Katedra psychologie (41-KPSY)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Pavla Presslerová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Anna Frombergerová, Ph.D.
Datum obhajoby: 08.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila svou bakalářskou práci.
Vedoucí práce oceňuje volbu tématu. Zároveň ale chápe téma jako
obtížné z hlediska badatelské vyzrálosti. Výzkumná část se projevuje
určitou nejistotou v metodologických krocích. Prezentace dat je
hutná, matoucí je nenavržení vztahů mezi odvozenými tématy.
Formální podoba práce je relativně v pořádku. Vedoucí chválí
spolupráci se studentkou. Práci doporučuje k obhajobě, vedoucí
práce je s výsledbýn texten spokojená.
Oponentka zmiňuje vhled studentky do tématu. Práce by si zasluhuje
doladění některých detailů - např. odkazování na teorii, která není
vůbec používána dále v práci. Chybí kapitola věnující se etice, popis
výběru respondentek není popsán. Analýza rozhovorů obsahuje
rozsáhlé citace, které nejsou ale komentovány, rozebírány a
interpretovány. Diskuse obsahuje kontradikce ve svých limitacích.
Celkově hodnotí práci jako velmi zdařilou, doporučuje ji k obhajobě.
Posléze proběhla diskuse nad studentčinou prácí.

1 255779 - Klára Stejskalová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. David Doubek, Ph.D. ............................

 Mgr. Ondřej Hrabec, Ph.D. ............................

2 255779 - Klára Stejskalová


